
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
06 сентября 2023 года_ пгт Лучегорск № 1091-па 

 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 22 июня 2023 года № 690-па 
«Об утверждении муниципальной программы «Дороги местного значения 

Пожарского муниципального округа» на 2023-2025 годы в новой 
редакции» 

 
 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Пожарского муниципального округа Приморского края, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», в целях организации дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечения 

безопасности дорожного движения на территории Пожарского муниципального 

округа Приморского края, администрация Пожарского муниципального округа 

Приморского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Дороги местного значения 

Пожарского муниципального округа» на 2023-2025 годы в новой редакции» 



(далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края от 22 июня 2023 года       

№ 690-па, следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объем и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансирования затрат на реализацию программных 

мероприятий составляет 1 169 042 330,10 руб. в том числе:  

-  1 089 075 859,48 руб. – средства бюджета Приморского края; 

- 79 966 470,62 средства бюджета Пожарского муниципального округа, в 

том числе по годам: 

2023  год – 107 245 917,50 руб., в том числе: 

-  средства бюджета Приморского края – 77 948 086,88 руб.; 

-  средства бюджета Пожарского муниципального округа – 29 297 830,62 

руб. 

2024 год – 529 724 896,30 руб., в том числе: 

-  средства бюджета Приморского края – 505 563 886,30руб.; 

-  средства бюджета Пожарского муниципального округа – 24 161 010,00 

руб. 

2025 год – 532 071 516,30 руб., в том числе: 

-  средства бюджета Приморского края – 505 563 886,30 руб.; 

-  средства бюджета Пожарского муниципального округа –26 507 630,00 

руб.». 

1.2. В паспорте Программы раздел «Перечень мероприятий Программы» 

изложить в новой редакции: 

«1.   Содержание автомобильных дорог местного значения Пожарского 

муниципального округа. 

2. Ремонт автомобильных дорог местного значения Пожарского 

муниципального округа. 

3. Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных 

дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до  

населенных пунктов Пожарского муниципального округа, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования. 



4. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов. 

5. Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов. 

6.  Проектирование, строительство, капитальный ремонт и ремонт 

подъездных автомобильных дорог, проездов к участкам, предоставленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более 

детей и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям». 

1.3.  Приложение 1 к Программе изложить в редакции Приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 2 к Программе изложить в редакции Приложения 2 к 

настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 3 к Программе изложить в редакции Приложения 3 к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края настоящее постановление 

разместить на официальном сайте администрации Пожарского муниципального 

округа Приморского края. 

3.  Общему отделу Пожарского муниципального округа Приморского 

края опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края по жилищно-коммунальному хозяйству. 

 

 

 
Глава Пожарского муниципального округа                                           В.М. Козак 



 
Приложение 1 

к постановлению 
администрации Пожарского  

муниципального округа Приморского края 
от «06» сентября_2023 года №1091-па 

 
Приложение 1 

к муниципальной программе 
«Дороги местного значения Пожарского 

муниципального округа» на 2023-2025 годы, 
утвержденной постановлением 

администрации Пожарского муниципального 
района Приморского края 

от «22» июня 2023 года №690-па 
 
 

Мероприятия муниципальной программы  
«Дороги местного значения Пожарского муниципального округа»  

на 2023-2025 годы 
                                                                                                                                                                                                                                     Таблица № 1 

 

Мероприятия по содержанию дорог Пожарского муниципального округа 
 

№ 
п/п Наименование мероприятий Всего, руб. Объем финансирования, руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 
1 пгт Лучегорск, в том числе: 31 416 321,00 10 388 321,00 10 439 000,00 10 589 000,00 

1.1 пгт Лучегорск 19 577 934,00 6 477 931,00 6 500 000,00 6 600 000,00 
1.2 индивидуальный поселок 6 841 141,00 2 261 141,00 2 280 000,00 2 300 000,00 
1.3 Лучегорск-Благовещенка 4 730 630,00 1 560 630,00 1 570 000,00 1 600 000,00 
1.4 к новому месту захоронения 266 619,00 88 619,00 89 000,00 89 000,00 
2 Сельские населенные пункты 34 275 647,77 11 199 907,77 10 942 610,00 12 133 130,00 

2.1 с. Светлогорье 294 966,00 294 966,00   

2.2 

с. Губерово, с. Новостройка, с. Знаменка, 
 с. Пожарское, с. Совхоз Пожарский, с. 
Никитовка, с. Игнатьевка, с. Ласточка, с. 
Емельяновка, с. Нагорное, с. Федосьевка, с. 
Бурлит, с. Алчан 

3 313 102,19 3 313 102,19   



2.3 

 Красный Яр, с. Олон, с. Соболиное, с. Ясеневый, 
с. Ясеневый - с. Соболиный, автомобильной 
дороги местного значения с. В. Перевал - с. 
Ясеневый, автомобильной дороги местного 
значения с Федосьевка - с. В. Перевал  

7 591 839,58 7 591 839,58   

Итого 65 691 968,77 21 588 228,77 21 381 610,00 22 722 130,00 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                    Таблица № 2 

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения  
на территории Пожарского муниципального округа 

 
№ 
п/п Наименование мероприятий Всего, руб. Объем финансирования, руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 
1 Ямочный ремонт, в том числе: 2 867 617,00 1 157 717,00 852 400,00 857 500,00 

1.1 Пгт Лучегорск в весенний период 1 429 629,00 474 629,00 475 000,00 480 000,00 
1.2 Пгт Лучегорск в осенний период 261 750,00 261 750,00   
1.3 Индивидуальный поселок 1 132 238,00 377 338,00 377 400,00 377 500,00 

1.4 Дорога от МКД № 4 - 2 мкр. до МКД № 3 – 2 мкр. 
пгт Лучегорск 44 000,00 44 000,00   

2 Заливка трещин 575 775,80 191 775,80 192 000,00 192 000,00 

3 
Нанесение горизонтальной разметки для 
пешеходных переходов (белый и желтый цвет) в 
весенний период. 

1 224 000,00 400 000,00 412 000,00 412 000,00 

4 
Нанесение горизонтальной разметки для 
пешеходных переходов (белый и желтый цвет) в 
осенний период 

693 490,80 693 490,80   

5 Установка и ремонт дорожных знаков 867 757,48 220 757,48 323 000,00 324 000,00 

5 
Разработка комплексной схемы организации 
дорожного движения на территории Пожарского 
муниципального округа 

364 000,00 364 000,00   

Итого:  6 592 641,08 3 027 741,08 1 779 400,00 1 785 500,00 

 



Таблица № 3 
 

                                 Устройство и ремонт проездов, заездов, остановок 
№ п/п Наименование мероприятий Всего, руб. Объем финансирования, руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 Ремонт дороги (проезда) между МКД № 15 и 
МКД № 19 – 3 мкр. пгт Лучегорск 75 000,00 75 000,00   

2 
Проезд от улицы Ленина до улицы Героев 
Даманского напротив МКД № 3 3 мкр и проезд к 
МКД № 19 с улицы Окружной 3 мкр 

1 013 787,60 1 013 787,60   

3 Ремонт заездов, проездов, остановок 1 000 000,00   1 000 000,00 

Итого: 2 088 787,60 1 088 787,60 0,00 1 000 000,00 
 

                                                       Таблица № 4 
                                                                                                           Ремонт дорог населенных пунктов 

№ п/п Наименование мероприятий Всего, руб. Объем финансирования, руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 Ремонт дорог населенных пунктов в том числе: 2 820 870,27 2 820 870,27 0 0 

1.1 Ремонт дороги по ул. Ракетная совхоз Пожарский 81 105,80 81 105,80   

1.2 Ремонт дороги по ул. Новая  с. Игнатьевка 87 104,80 87 104,80   

1.3 Ремонт дороги по ул. Лермонтова с. Пожарское 457 579,20 457 579,20   

1.4 Ремонт дороги по ул. 50 лет ВЛКСМ с. 

Пожарское 

866 305,20 866 305,20   

1.5 Иное  1 328 775,27 1 328 775,27   

Итого: 2 820 870,27 2 820 870,27 0 0 

                                                                                                                                                                                                       
 

Гранты на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией  
проектов, инициируемых жителями Приморского края, по решению вопросов местного значения 

№ п/п Наименование мероприятий Всего, руб. Объем финансирования, 
средства краевого бюджета руб. 



2023 год 2024 год 2025 год 

1 Ремонт участка автомобильной дороги местного 
значения – ул. Первостроителей от дома №1 до 
дома №4. 

750 000,00 750 000,00 0 0 

2 Ремонт участка автомобильной дороги местного 
значения – ул. Первостроителей от дома №5 до 
дома №11. 

750 000,00 750 000,00   

Итого: 1 500 000,00 1 500 000,00 0 0 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                     
Приложение 2 

к постановлению 
администрации Пожарского  

муниципального округа Приморского края 
от «06» сентября_2023__года №_1091-па__ 

 
   

Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Дороги местного значения Пожарского 
муниципального округа» на 2023-2025 годы, 

утвержденной постановлением 
администрации Пожарского муниципального 

района Приморского края 
от «22» июня 2023 года № 690-па 

 
Предоставление субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края бюджету Пожарского 

муниципального округа на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов по Пожарскому муниципальному округу на 2023 год 

 
 

Таблица № 1 
Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт  

№ 
п/п 

Наименование и адрес объекта, подлежащего проектированию, 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту 

 
Всего 

 

Средства 
краевого 
бюджета,   

руб. 

Средства 
бюджета 

Пожарского 
муниципального 

округа, руб. 

1 
 

Ремонт автомобильной дороги «Федосьевка-Верхний Перевал» (от 25,5 
км до 28 км). Местоположение: Приморский край, Пожарский район, 
примерно в 9 км по направлению на запад от здания школы по ул. 
Школьная, 2 с. Верхний Перевал 

 

7 911 229,08   7 832 116,79 79 112,29 



2 
 

Ремонт автомобильной дороги «Федосьевка-Верхний Перевал» (от 28 км 
до 29,4 км). Местоположение: Приморский край, Пожарский район, 
примерно в 9 км по направлению на запад от здания школы по ул. 
Школьная, 2 с. Верхний Перевал 

 

10 722 427,21 10 615 202,94 107 224,27 

3 

Ремонт автомобильной дороги «Верхний Перевал-Ясеневый» (49,4 км до 
50,0 км). Местоположение: Приморский край, Пожарский район, 
примерно в 29,5 км по направлению на северо-запад от жилого дома по 
ул. Лесная, д.4 с. Ясеневый 

 

5 465 812,16 5 411 154,04 54 658,12 

4 

Ремонт автомобильной дороги «Верхний Перевал-Ясеневый» (50,4 км до 
57,4 км). Местоположение: Приморский край, Пожарский район, 
примерно в 29,5 км по направлению на северо-запад от жилого дома по 
ул. Лесная, д.4 с. Ясеневый 

 

27 168 725,55 

 

26 897 038,29 271 687,26 

 Итого:  51 268 194,0 50 755 512,06 512 681,94 
 
 

                                                                                  Таблица № 2 
 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

 

№  
п/п 

Наименование и адрес объекта, подлежащего проектированию, 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту 

 
Всего Средства 

краевого 
бюджета,   

руб. 

Средства 
бюджета 

Пожарского 
муниципального 

округа, руб. 

1 
Сооружения дорожного транспорта – дороги местного значения – проезд 
с улицы Поликлинической вдоль нежилого здания № 1 МКД № 3, 5, 10, 
11, 13 7 микрорайона с выездом на улицу Поликлиническая 

 
6 053 200,0 5 992 668,00 60 532,00 

2 
Сооружения дорожного транспорта - дорога местного значения - проезд 
от ул. Перспективная вдоль МКД №9 до нежилого помещения №11 
(детский сад № 10 "Сказка") 3 мкр.)  

 
1 838 889,74 

 
1 820 500,84 

 
 

 
18 388,90 

 
 

3 Дорога местного значения – проезд от МСП к магазину «Елена» (от 
поворота к МКД № 9) 686 268,66 679 405,98 6 862,68 

 Итого: 8 578 358,40 8 492 574,82 85 783,58 
 



 
         Таблица 3 

 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 

 
№  

п/п 
Наименование и адрес объекта, подлежащего проектированию, 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту 

Всего Средства 
краевого 
бюджета, 

руб. 

Средства 
бюджета 

Пожарского 
муниципального 

округа, руб. 
1 Автомобильная дорога местного значения – улица Окружная,                

пгт Лучегорск 6 782 482,66 6 714 657,83 67 824,83 
2 Автомобильная дорога – улица Юбилейная от ул. Партизанской до ж/д 

№ 63 с. Федосьевка. 2 474 398,59 2 449 654,61 24 743,98 
3 Автомобильная дорога – улица Комарова от ж/д №1 до ул. Партизанской 

с. Федосьевка. 844 128,85 835 687,56 8 441,29 
 Итого: 10 101 010,10 10 000 000,00 101 010,10 

                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                

Таблица 4 
 

Проектирование, строительство, капитальный ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к 
земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и 

более детей и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям 
 

№  
п/п 

Наименование и адрес объекта, подлежащего проектированию, 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту 

Всего Средства 
краевого 
бюджета, 

руб. 

Средства 
бюджета 

Пожарского 
муниципального 

округа, руб. 
1 Дорога к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на 

бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей и 
гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям,  
пгт Лучегорск 

7 272 727,28 7 200 000,00 72 727,28 

 итого 7 272 727,28 7 200 000,00 72 727,28 
 



 
 

Предоставление субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края бюджету Пожарского 
муниципального округа на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  
населенных пунктов по Пожарскому муниципальному округу на 2024 год   

 
 

                                                                                  Таблица № 1 
Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт  

№ 
п/п 

Наименование и адрес объекта, подлежащего проектированию, строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту, ремонту Средства краевого 

бюджета,   
руб. 

Средства бюджета 
Пожарского 

муниципального 
округа, руб. 

 
1 

Ремонт автомобильной дороги «Федосьевка-Верхний Перевал». 
Местоположение: Приморский край, Пожарский район, примерно в 9 км по 
направлению на запад от здания школы по ул. Школьная, 2 с. Верхний Перевал 

 
 
 
 
 

505 563 886,30 

 
 
 
 
 

1 000 000,00 

 
2 

Ремонт автомобильной дороги «Верхний Перевал-Ясеневый. Местоположение: 
Приморский край, Пожарский район, примерно в 29,5 км по направлению на 
северо-запад от жилого дома по ул. Лесная, д.4 с. Ясеневый 

3 Проектирование на ремонт автомобильных дорог и ремонтов проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

 Итого: 505 563 886,30 1 000 000,00 

 
 

 
Предоставление субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края бюджету Пожарского 

муниципального округа на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  

населенных пунктов по Пожарскому муниципальному округу на 2025 год   
 

                                                                                  Таблица № 1 



Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

 
№ 
п/п 

Наименование и адрес объекта, подлежащего проектированию, строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту, ремонту Средства краевого 

бюджета,   
руб. 

Средства бюджета 
Пожарского 

муниципального 
округа, руб. 

 
1 

Ремонт автомобильной дороги «Федосьевка-Верхний Перевал». 
Местоположение: Приморский край, Пожарский район, примерно в 9 км по 
направлению на запад от здания школы по ул. Школьная, 2 с. Верхний Перевал 

 
 
 
 
 

505 563 886,30 

 
 
 
 
 

1 000 000,00 

 
2 

Ремонт автомобильной дороги «Верхний Перевал-Ясеневый. Местоположение: 
Приморский край, Пожарский район, примерно в 29,5 км по направлению на 
северо-запад от жилого дома по ул. Лесная, д.4 с. Ясеневый 

3 Проектирование на ремонт автомобильных дорог и ремонтов проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

 Итого: 505 563 886,30 1 000 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к постановлению 

администрации Пожарского  
муниципального округа Приморского края 
от «_06_» сентября_2023 года №_1091-па 

 
Приложение 3 

к муниципальной программе 
«Дороги местного значения Пожарского 

муниципального округа» на 2023-2025 годы, 
утвержденной постановлением 

администрации Пожарского муниципального 
района Приморского края 

от «22» июня 2023 года № 690-па 
 

                                                                                        ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
                                                                                                Муниципальной программы 
                                                              «Дороги местного значения Пожарского муниципального округа» 
                                                                                                        на 2023-2025 годы 

 
№ 
п/п 

 
Наименование мероприятия 

Единица 
измерения 

Значение 
целевого 

показателя 2023 
год 

Значение 
целевого 

показателя 
2024 год 

Значение 
целевого 

показателя 
2025 год 

1 Содержание дорог, в т.ч.     
1.1 пгт Лучегорск м 23 002,7 23 002,7 23 002,7 
1.2 индивидуальный поселок м 16 033,0 16 033,0 16 033,0 
1.3 Лучегорск-Благовещенка м 9 132,0 9 132,0 9 132,0 
1.4 к новому месту захоронения м 630,32 630,32 630,32 
1.5 дорог(улиц) с. Верхний Перевал и автомобильной дороги 

Федосьевка- В.Перевал (22 км-44 км) 
м 30 800,0 30 800,0 30 800,0 

1.6 дорог (улиц) с. Губерово, с. Пожарское, с. Игнатьевка, с. 
Федосьевка 

м 74 119,0 74 119,0 74 119,0 

1.7 дорог (улиц) с. Светлогорье м 6 330,0 6 330,0 6 330,0 
1.8 дорог (улиц) с. Красный Яр, с. Соболиный и 

автомобильных дорог В.Перевал-Ясеневый (44 км-118,2 
км), Ясеневый-Соболиный 

м 99 517,0 99 517,0 99 517,0 

2 Обеспечение безопасности дорожного движения     



2.1 ямочный ремонт м 300,0 200,0 200.0 
2.2 заливка трещин м 1 413,0 1413,0 1413,0 
2.3 нанесение горизонтальной разметки для пешеходных 

переходов (белый и желтый цвет),  
разметка проезжей части 

м2 

 
м 

2700,80 
 

24750 

1350,40 
 

12375 

1350,40 
 

12375 
2.4 установка и ремонт дорожных знаков шт новые – 20 

ремонт – 35 
новые – 20 
ремонт – 35 

новые – 20 
ремонт – 35 

2.5 разработка комплексной схемы организации дорожного 
движения на территории Пожарского муниципального 
округа 

шт 1   

3 Проектирование, строительство, реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорого общего 
пользования 

м2 58 400 58 400 58 400 

4 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

м2 4 014   

5 Ремонт дорог населенных пунктов м2 10 791   
 


	Мероприятия муниципальной программы
	«Дороги местного значения Пожарского муниципального округа»
	на 2023-2025 годы
	Таблица № 1
	Мероприятия по содержанию дорог Пожарского муниципального округа
	Таблица № 2
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	на территории Пожарского муниципального округа
	Таблица № 3
	Устройство и ремонт проездов, заездов, остановок
	Предоставление субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края бюджету Пожарского муниципального округа на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальный ремонт и ремонт ...
	Таблица № 1
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капита...
	Таблица 3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	Таблица 4
	Проектирование, строительство, капитальный ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей и гражданам, имеющим двух детей, а т...
	Предоставление субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края бюджету Пожарского муниципального округа на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальный ремонт и ремонт ...
	населенных пунктов по Пожарскому муниципальному округу на 2024 год
	Таблица № 1
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капита...
	Предоставление субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края бюджету Пожарского муниципального округа на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальный ремонт и ремонт ...
	населенных пунктов по Пожарскому муниципальному округу на 2025 год
	Таблица № 1
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капита...

